

## ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL COMISSÃO DE PREGÃO



## **AUTORIZAÇÃO**

Ao Setor de Licitações, ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO / ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS.

Com vistas a cumprir as formalidades previstas no artigo 21, do Decreto Municipal nº. 006/2017 de 17/01/17 e demais legislação pertinente, AUTORIZO a abertura do procedimento administrativo de ADESÃO/CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2021, proveniente do Pregão Eletrônico nº 01.19.04.2021-PE, conforme autorização expressa do órgão gerenciador bem como manifestação de interesse em fornecimento da empresa detentor da ata de registro de preços, cujo objeto foi o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CASCAVEL/CE, nas específicações constantes no Despacho de solicitação/autorização de carona, para atender as necessidades da SECRETARIA DO DESPORTO E DA JUVENTUDE, conforme demonstrativo abaixo:

DETENTOR:	LOTES	VALOR:	ORIGEM:
DR SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 03.420.933/0001-26	lell	R\$ 79.365,12	Ata de registro de preços nº. 024/2021

Informamos que verificamos e constamos junto ao setor financeiro a existência de recursos orçamentários para o objeto a ser contratado na ordem de R\$ 79.365,12 (setenta e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e doze centavos) referente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2021. A referida despesa correrá por conta de recursos próprios das Dotações Orçamentárias abaixo, Exercício 2022, elemento de despesas nº. DOTAÇÃO: 2301 27 122 0002 2.108 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Desporto e Juventude - ELEMENTO: 3.3.90.40.00 - SUBELEMENTO: 3.3.90.40.12 - FONTE: 1500000000.

Declaro, ainda, que o processo em compatibilidade e adequação com a Lei Orçamentária Anual – LOA, com o Plano Plurianual – PPA e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO.

Em seguida, encaminho ao Setor de Licitação para que realize o procedimento administrativo de ADESÃO (CARONA).

Informo ainda que foi realizado coletas de preços que justificam a vantajosidade da referida contratação.

CASCAVEL - CE, 10 de junho de 2022.

har Paulo Moura almeida.

JOÃO PAULO MOURA ALMEIDA Secretário do Desporto e da Juventude